
 

Pracoviště  Kostelec nad Orlicí, Příkopy 
Tel: 724 737 946 

Občanské sdružení Brouček 
mateřská centra pro rodiče s dětmi 

 
 

• Sídlo: Okružní 477, Solnice 517 01 
• Provozovny: Masarykovo náměstí, Solnice  

       Příkopy, Kostelec nad Orlicí 
• IČO: 266 46 781 
• Číslo účtu:  217 191 346/ 0300 ČSOB 
• Působnost: Kostelec nad Orlicí, Solnice a okolní obce 

 
Občanské sdružení BROUČEK =  dobrovolné, nezávislé, demokratické sdružení. 
Cílem sdružení je poskytovat komplexní nabídku činností a služeb pro rodiny s dětmi. 
Zejména výchovné, vzdělávací a zájmové aktivity a hlídání dětí. 
 
Vznik a účel: Občanské sdružení Brouček vzniklo v listopadu 2003 v Solnici, díky aktivitě 
několika maminek na “rodičovské dovolené“. Původně bylo  určeno  především pro rodiče na 
„mateřské a rodičovské dovolené“.  Během několikaleté činnosti se však ukázalo, že služby a 
nabídka činností přitahuje rodiny s dětmi všech věkových kategorií.  Sdružení tedy v současné 
době již nabízí aktivity pro všechny věkové kategorie dětí a celou rodinu. Členové i uživatelé 
služeb využívají nabídku pravidelných zájmových a vzdělávacích činností, pobytu v kolektivu 
a společenského vyžití a také se účastní jednorázových společenských akcí pro širokou 
veřejnost. Cílem sdružení je podporovat v rodinách společné,  plnohodnotné trávení  
volného času.  
 
Historie – mezníky ve vývoji 

  Listopad 2003 – založení sdružení v Solnici – pravidelný provoz ve školní družině 
  Prosinec 2004 – stěhování do „vlastních“ (využívaných pouze OS Brouček) prostor, 

pronajatých VČES a.s. v Zámečku 
  Červenec 2005 – zahájení projektu Infocentrum Brouček financovaného ESF 

prostřednictvím Globálního  grantu Nadace rozvoje občanské společnosti. 
  Září 2006 – úspěšné zakončení projektu Infocentrum Brouček 
  Prosinec 2006 – založení dalšího pracoviště sdružení – klubovny – v Kostelci nad 

Orlicí – zkušební provoz v prostorách SK Rabštejn 
  Březen  2007 - stěhování do „vlastních“ prostor (využívaných pouze OS Brouček), 

pronajatých od města Kostelce nad Orlicí 
 
Činnosti 

1) pravidelné zájmové a vzdělávací činnosti – dopoledne i odpoledne 
2) společenské akce a akce pro veřejnost 
3) přístup k informacím a vzdělávání s hlídáním dětí 
4) hlídání dětí 

 
 
 
 
 
 



 

Pracoviště  Kostelec nad Orlicí, Příkopy 
Tel: 724 737 946 

Občanské sdružení Brouček 
mateřská centra pro rodiče s dětmi 

 
 

PRACOVNÍ TÝM V ROCE 2008 
 

PRACOVIŠTĚ  SOLNICE 
 
Lektoři a rodiče vedoucí činnosti 
Tamara Kozlová – výtvarné činnosti, hlídání dětí , sportovní činnosti 
 
Stálý zaměstnanec 
Jitka Tošovská – administrativně pedagogické pracovnice 
                         -  vedení evidence i různých druhů činností  
 
Poradenství pro rodiče  
Mgr. Martina Kovářová 
 
Vedení účetnictví 
Zuzana Nejmanová           
 

 
 
 
PRACOVIŠTĚ  KOSTELEC NAD ORLICÍ 
 
Lektoři a rodiče vedoucí činnosti 
Jaroslava Čermáková – hudebně pohybová výchova, pohádky a rozvoj řeči, výtvarné činnosti, 
hlídání dětí – Zvykánek, sportovní činnosti 
Olga Tillová – Říkankové cvičeníčko pro nejmenší 
Iva Voráčková – Kurzy předporodní přípravy a cvičení pro těhotné 
 
Stálý zaměstnanec 
Jaroslava Čermáková – administrativně pedagogické pracovnice 
                                    -  vedení evidence i různých druhů činností  
 
Poradenství pro rodiče 
Mgr. Martina Kovářová 
Iva Voráčková 
 
Vedení účetnictví 
Zuzana Nejmanová           
 

 
 

 


